cunda, pœna duplicaretur; pro tertia autem ducatos centum solveret, et ignominia notatus, exilio mulctaretur. Qui vero plebeius, nec solvendo fuisset, pro prima vice, manibus post tergum ligatis, ante Ecclesiæ fores per diem integrum constitueretur; pro secunda, per Urbem fustigaretur; pro tertia, lingua ei perforaretur, et ad triremes mitteretur. Clericis quoque, si in id scelus prolapsi fuissent, præstitutas pœnas decrevit.

83. Non impari zelo, ut istud blasphemiam, cætera quoque vitia est insecutus; præcipue vero nefandam contra naturam crimen propter quod ira Dei venit super filios diffidentiam. Curiam siquidem sæculari, quicumque hoc crimine reus deprehensus fuisset, puniendum eum tradi jussit; quod si clericus extitisset, omnibus degradatus Ordinibus simili etiam pœnæ subjeci voluit. Omnes autem locorum ordinariorum monuit, imo eis in virtute sanctæ obedientiæ præcepit, ut Concilii Tridentini statuta contra concubinarios tam clericos quam laicos edita, districte observari facerent; utque præfata facinora facilius noscerent, et agnita justa animadversione mulctarent, non per accusationem et inquisitionem tantum, sed etiam ad simplicem et secretam, in singulis casibus, denuntiationem, quoscumque præcepit procedere judices, alias tamen de jure competentes. Ne autem aliquando sic contingeret, prava nonnullos affectione ductos, non culpabiles deferre, sed innocentes vexare; quicumque, ex calumnia, aliquem denunciasset deprehensi fuissent, eos talionis debita puniri pœna imperavit.

84. Ad hoc vero, ut ea, quæ præceperat, executioni mandarentur, non modo episcopos aliosque Ecclesiasticos viros, sed laicos quoque principes monendos duxit, ut, inter alia, ad Alphonsum Ferrariæ ducem scripta sequens testatur Epistola <sup>1</sup>:

« Dilecto filio, nobili viro Alphonso Ferrariæ duci.

« Dilecte fili etc. Commovit nos zelus honoris Dei ac sanctorum ejus, et zelus salutis animarum, quibus rebus, pro commisso nobis officio, tota mente studere et invigilare debemus ut ederemus litteras sub plumbo, quarum exemplum authenticum ad te misimus, per quas homines a gravissimis quibusdam, nefandisque peccatis, divinam, præter cætera, iram provocare solitis deterrerentur, et ad tribuendum debitum Deo cultum, Ecclesiasque devotione ac reverentia, qua convenit, adeundas, compellerentur. Eas litteras ubique servari cupientes, universis locorum ordinariis, ut illas exequendas curent, mandavimus atque præcipimus. Quam ad rem, principum illis opem et auxilium satis scimus plerisque in locis necessario im-